
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

О внесении изменений в приказ № 212-3 от 09.04.2021 г.
«Об утверждении Номенклатуры дел университета на 2021 год»

В связи с изменениями структуры управления ФГБОУ ВО 
Белгородский ГАУ

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ № 212-3 от 09.04.2021 г. «Об утверждении 
Номенклатуры дел университета на 2021 год» (далее -  Приказ) следующие 
изменения:

1Л. Переименовать кафедру инженерного факультета «Информатики и 
информационных технологий» (код 040306) в кафедру «Математики, физики, 
химии и информационных технологий», оставив код 040306;

1.2. Исключить из Номенклатуры дел на 2021 год в составе
инженерного факультета кафедру «Математики, физики и химии» (код 
040307);

1.3. Исключить из Номенклатуры дел на 2021 год в составе
технологического факультета кафедру «Технологии сырья и продуктов 
животного происхождения» (код 040405);

1.4. Включить в Номенклатуру дел на 2021 год в состав
Коллегиальных органов управления:

1.4.1. Аттестационную комиссию (код 0110) (приложение №1);
1.4.2. Аттестационно-кадровую комиссию (код 0111) (приложение №2);
1.4.3. Комиссию по экономическим вопросам при Ученом совете 

университета (код 0112) (приложение №3).
3. Начальнику Управления информатизации Д.Ю. Евсюкову 

разместить вышеуказанные изменения до 30.04.2021 г. на сайте университета 
в разделе «Общая информация -  Нормативные документы -  Номенклатура».

П Р И К А З

202/г.

п. Майский



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления административной и организационно-контрольной 
работы Н.В. Козяр.

И.о. ректора



Приложение № 1
к приказу № < ^ ^ гЧ /от с ^ Ы / г_

Индекс дела Заголовок
(документа)

Кол-во
дел

Срок хранения 
дела и номер 

статьи по 
перечню

Примечание

1 2 3 4 5
01 КОЛЛЕГИАЛ ЬНЫЕ ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ

ОНО Аттестационная комиссия
0110-01 Положение об 

Аттестационной комиссии 
университета и все изменения 
к нему. Копии*

3 года (1) 
Ст. 34 б

(1) После замены 
новыми 
*Подлинники 
в отделе
делопроизводства
УАиОКР

0110-02 Приказы ректора 
университета по составу 
Аттестационной комиссии 
университета. Копии*

До минования 
надобности 

Ст.19 а

*Подлинники 
в отделе
делопроизводства
УАиОКР

0110-03 Протоколы заседаний, 
постановлений 
Аттестационной комиссии и 
документы к ним

10 лет 
Ст. 485

0110-04 Акты приема -  передачи 
документов в архив 
университета

Постоянно 
Ст. 170

0110-05 Акты о выделении дел к 
уничтожению

Постоянно 
Ст. 170

0110-06 Описи дел, сданных в архив 
университета

3 года 
Ст. 172 в

0110-07 Выписка из номенклатуры 
дел

3 года 
Ст. 157



Приложение № 2
к приказу от

Индекс дела Заголовок
(документа)

Кол-во
дел

Срок хранения 
дела и номер 

статьи по 
перечню

Примечание

1 2 3 4 5
01 КОЛЛЕГИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ

0111 Аттестационно-кадровая комиссия
0111-01 Положение об 

Аттестационно-кадровой 
комиссии университета и все 
изменения к нему. Копии*

3 года (1) 
Ст. 34 б

(1) После замены 
новыми 
*Подлинники 
в отделе
делопроизводства
УАиОКР

0111-02 Приказы ректора 
университета по составу 
Аттестационно-кадровой 
комиссии университета. 
Копии*

До минования 
надобности 

Ст.19 а

*Подлинники 
в отделе
делопроизводства
УАиОКР

0111-03 План работы Аттестационно
кадровой комиссии 
университета на учебный год

1 год (1) 
Ст. 202

(1) При отсутствии 
годовых планов 
организации - 
Постоянно

0111-04 Протоколы заседаний, 
постановлений 
Аттестационно-кадровой 
комиссии и документы 
(протоколы счетных 
комиссий, бюллетени тайного 
голосования) к ним

10 лет 
Ст. 485

0111-05 Акты приема -  передачи 
документов в архив 
университета

Постоянно 
Ст. 170

0111-06 Акты о выделении дел к 
уничтожению

Постоянно 
Ст. 170

0111-07 Описи дел, сданных в архив 
университета

3 года 
Ст. 172 в

0111-08 Выписка из номенклатуры 
дел

3 года 
Ст. 157



Приложение № 3
к приказу от $4?< с%&с& /.

Индекс дела Заголовок
(документа)

Кол-во
дел

Срок хранения 
дела и номер 

статьи по 
перечню

Примечание

1 2 3 4 5
01 КОЛЛЕГИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ

0112 Комиссия по экономическим вопросам при Ученом совете университета
0112-01 Положение о Комиссии по 

экономическим вопросам при 
Ученом совете университета и 
все изменения к нему. Копии*

3 года (1) 
Ст. 34 б

(1) После замены 
новыми 
*Подлинники 
в отделе
делопроизводства
УАиОКР

0112-02 Приказы ректора по составу 
Комиссии по экономическим 
вопросам при Ученом совете 
университета. Копии*

До минования 
надобности 

Ст.19 а

*Подлинники 
в отделе
делопроизводства
УАиОКР

0112-03 План работы Комиссии по 
экономическим вопросам при 
Ученом совете университета 
на календарный год

1 год(1) 
Ст. 202

(1) При отсутствии 
годовых планов 
организации - 
Постоянно

0112-04 Протоколы заседаний 
Комиссии по экономическим 
вопросам при Ученом совете 
университета и документы к 
ним

Постоянно 
Ст. 18 в, д

0112-05 Документы по выполнению 
решений Комиссии по 
экономическим вопросам при 
Ученом совете университета

N Постоянно 
Ст. 18 в

0112-06 Акты приема -  передачи 
документов в архив 
университета

Постоянно 
Ст. 170

0112-07 Акты о выделении дел к 
уничтожению

Постоянно 
Ст. 170

0112-08 Описи дел, сданных в архив 
университета

3 года 
Ст. 172 в

0112-09 Выписка из номенклатуры 
дел

3 года 
Ст. 157


